
W NASZEJ PARAFII… 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie 

Nr 502 – 13 lipca 2025r. – XV Niedziela Zwykła 
                        

Ewangelia na niedzielę (Łk 10,25-37) 
Powstał jakiś uczony w Prawie i wystawiając Jezusa na 

próbę, zapytał: «Nauczycielu, co mam czynić, aby osiągnąć 

życie wieczne?» Jezus mu odpowiedział: «Co jest napisane w 

Prawie? Jak czytasz?» On rzekł: «Będziesz miłował Pana, 

Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całą swoją mocą i całym 

swoim umysłem; a swego bliźniego jak siebie samego». Jezus rzekł do niego: 

«Dobrze odpowiedziałeś. To czyń, a będziesz żył». Lecz on, chcąc się 

usprawiedliwić, zapytał Jezusa: «A kto jest moim bliźnim?» Jezus, nawiązując 

do tego, rzekł: «Pewien człowiek schodził z Jeruzalem do Jerycha i wpadł w ręce 

zbójców. Ci nie tylko go obdarli, lecz jeszcze rany mu zadali i zostawiwszy na 

pół umarłego, odeszli. Przypadkiem przechodził tą drogą pewien kapłan; 

zobaczył go i minął. Tak samo lewita, gdy przyszedł na to miejsce i zobaczył go, 

minął. Pewien zaś Samarytanin, wędrując, przyszedł również na to miejsce. Gdy 

go zobaczył, wzruszył się głęboko: podszedł do niego i opatrzył mu rany, 

zalewając je oliwą i winem; potem wsadził go na swoje bydlę, zawiózł do 

gospody i pielęgnował go. Następnego zaś dnia wyjął dwa denary, dał 

gospodarzowi i rzekł: „Miej o nim staranie, a jeśli co więcej wydasz, ja oddam 

tobie, gdy będę wracał”. Kto z tych trzech okazał się według ciebie bliźnim tego, 

który wpadł w ręce zbójców?» On odpowiedział: «Ten, który mu okazał 

miłosierdzie». Jezus mu rzekł: «Idź, i ty czyń podobnie!» 

Rozważanie: 

To wielka umiejętność wiedzieć, komu i jakie postawić pytanie. Uczony w Prawie, 

choć w nie do końca czystych intencjach, ze swoim pytaniem trafił do Samego 

Źródła. Jezus mu podpowiedział, gdzie znajdzie odpowiedź na swoje pytanie. 

Odesłał go do Bożego słowa. To tam od samego początku Bóg dla człowieka 

przygotował scenariusz na życie, którego finałem będzie wieczność. Czy ja 

korzystam z tego „scenariusza”? Czy nie próbuję dotrzeć do nieba, kierując się 

własnymi pomysłami na drogę, na życie? Czy kiedy w życiu pobłądzę, pozamieniam 

życiowe priorytety, szukam pomocy u Pana, aby odnaleźć właściwą drogę, 

odbudować właściwą hierarchię wartości i prawdziwie, owocnie żyć? Pan Jezus 

pochwalił trafną odpowiedź uczonego w Prawie. Jednocześnie zachęcił go, aby na 

odpowiedzi nie poprzestał, nią się nie zadowolił, aby słowa zamienił w czyn. Czy i 

ja pamiętam, że o miłości nie wystarczy ładnie mówić, śpiewać, czy pisać nawet 

wspaniałe książki czy też wiersze? Czy pamiętam, aby kochać konkretnym czynem, 

kochać nie tylko w teorii ale nade wszystko w praktyce? (ks. Ryszard Stankiewicz SDS) 
                              



Liturgia słowa: Niedziela (13.07): Pwt 30,10-14 Ps 69 (albo: Ps 19) Kol 1,15-20 

Łk 10,25-37; poniedziałek (14.07): Wj 1,8-14.22 Ps 124 Mt 10,34-11,1; 

wtorek (15.07): Wj 2,1-15a Ps 69 Mt 11,20-24; środa (16.07): Wj 3,1-6.9-12 

Ps 103 Mt 11,25-27; czwartek (17.07): Wj 3,13-20 Ps 105 Mt 11,28-30; 

piątek (18.07): Wj 11,10-12,14 Ps 116B Mt 12,1-8; sobota (19.07): Wj 12,37-42 

Ps 136 Mt 12,14-21. 

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie św. Kamila de Lellis, 

prezbitera oraz św. Henryka, we wtorek – św. Bonawentury, biskupa i doktora 

Kościoła, w środę  wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel, w 

piątek – św. Szymona z Lipnicy, prezbitera, w sobotę – Najświętszej Maryi Panny. 
                              

Jasna Góra: na Szkaplerzną już spieszą pielgrzymi 
Na największy lipcowy odpust maryjny na Jasnej Górze podążają już pierwsze 

w tym roku duże diecezjalne pielgrzymki piesze – pątnicy z archidiecezji 

przemyskiej (nasza dotrze w wigilię święta) i poznańskiej. To na obchodzone 16 

lipca święto Matki Bożej z Góry Karmel, zwanej Szkaplerzną. Przypomina ono, że 

ufność pokładana w Maryi nigdy nie zawodzi.  

– To pielgrzymowanie cieszy. Idąc w duchu Roku Jubileuszowego, niosąc 

orędzie nadziei, sami są znakiem nadziei i dają świadectwo, że Bóg jest, że troszczy 

się o człowieka. Niosą także nadzieję wszystkim tym, którzy tę nadzieję w różnych 

okolicznościach tracą – mówi kustosz Jasnej Góry o. Waldemar Pastusiak i zaprasza 

na jasnogórskie świętowanie. 

45. Przemyską Pielgrzymkę na Jasną Górę tworzy 10 grup. Nawiązując do 

encykliki „Dilexit Nos” papieża Franciszka, metropolita przemyski abp Adam Szal 

przypomniał na rozpoczęcie pielgrzymki, że współczesny świat potrzebuje nowego 

zapału do wynagradzania Bożemu Sercu, adoracji Eucharystii i wierności 

przykazaniom. – To nie sentymenty, ale konkretna postawa życiowa: wierność 

niedzielnej Eucharystii, szacunek dla życia, uczciwość, troska o rodzinę, obrona 

prawdy – wskazywał abp Szal, który tradycyjnie także idzie w pielgrzymce z 

wiernymi swojej archidiecezji.  

Wspomnienie Najśw. Maryi Panny z Góry Karmel to uroczystość maryjna 

wyrosła na gruncie duchowości karmelitańskiej. Góra Karmel leży w Izraelu obok 

góry Tabor. Od początków chrześcijaństwa przebywali na niej pustelnicy. W niej 

widzą swe źródło zakony karmelitańskie. Szkaplerz karmelitański jest on znakiem 

szczególnego wsparcia Maryi za życia i w godzinie śmierci dla osoby, która go 

przyjęła. Jego historia sięga połowy XIII w., kiedy to ówczesny generał karmelitów 

o. Szymon Stock prosił Matkę Bożą o pomoc w uratowaniu zakonu przed kasatą. Jak 

podaje tradycja, w odpowiedzi Maryja ofiarowała karmelicie płócienną szatę, jako 

znak schronienia pod Jej macierzyńską opiekę. Po dzień dzisiejszy wierni świeccy 

oraz członkowie zakonów i zgromadzeń przyjmujących szkaplerz, widzą w tym 

znaku, oddanie i zawierzenie się Matce Bożej. (na podst. ekai.pl) 
                              



Wszystkiego najpiękniejszego – Mężu i Żono! 
13 lipca obchodzimy Dzień Męża i Żony – święto, które przypomina, że 

małżeństwo to nie tylko przysięga raz w życiu, ale codzienne „tak” wypowiadane w 
zwykłych sprawach. Jak uczcić ten dzień? Przychodzimy do Was z pomysłami na 
wspólne świętowanie!   

Miłość, która nie spada z nieba. Czasem, zanim wejdziemy w związek, 
wyobrażamy sobie, że miłość spadnie na nas jak grom z jasnego nieba. Że będzie 
spektakularna, filmowa, pełna uniesień. A jeśli nie ma motyli w brzuchu – to może 
to jednak nie to? Bo przecież miało porwać, zapierać dech, wywrócić świat do góry 
nogami… Tymczasem ks. Piotr Pawlukiewicz przypomina, że miłość nie zawsze 
musi przychodzić z fajerwerkami. „Możliwe, że ich nie będzie” – mówi, i to wcale 
nie jest znak, że coś jest nie tak. Bo miłość to proces, który dojrzewa powoli, dzień 
po dniu. Dzień Męża i Żony może być świetną okazją, żeby spojrzeć na swoją relację 
z innej perspektywy. Może nie spadły na Was niebiańskie iskry, ale może każdego 
dnia wydarza się między Wami coś znacznie większego? Może Twoja miłość jest 
jak winorośl – podlewana cierpliwością, zaufaniem, bliskością. Może właśnie dziś 
warto to sobie uświadomić i – zamiast czekać na romantyczne uniesienie – 
celebrować wspólne czytanie książki przed snem, wspólne pranie i gotowanie, 
wspólną kawę o szóstej rano? 

Małżeństwo to Boży plan (nie przypadek!) W modlitwie z pierwszego 
tygodnia naszego „Modlitewnika dla dwojga” pada bardzo ważne zdanie: „Skoro nas 
stworzyłeś, pozwoliłeś nam się spotkać, zwrócić na siebie uwagę, pokochać się, 
uświęciłeś ten związek, więc mamy pewność, że to jest ta właściwa osoba.” W 
świecie, który coraz częściej mówi, że „miłość to tylko chemia”, „związek to 
umowa”, a „ludzie się zmieniają” – takie słowa brzmią jak kontrargument. Ale 
właśnie na tym polega siła wiary. Małżeństwo nie jest dziełem przypadku, tylko 
odpowiedzią na Boże powołanie. Nawet jeśli poznaliście się przez przypadek, w 
mało romantycznych okolicznościach i daleko Wam do idealnej pary– to nie szkodzi. 
Bo nie o doskonałość tu chodzi, ale o wierność. A jeśli w Twojej głowie czasem 
pojawia się pytanie: „Czy to na pewno ta osoba?”, nie traktuj go jak porażki – raczej 
jak znak, że wciąż Ci zależy. Bo prawda jest taka, że nie istnieją idealne 
dopasowania, gotowe układanki niczym z bajek Disney’a. Są tylko niedoskonali 
ludzie, którzy – mimo różnic, zmęczenia, nieporozumień – codziennie podejmują 
decyzję, by budować razem. Na dobre i na złe, w blaskach i w cieniach, w prozie 
codziennego życia. Bo to, że jesteście razem, nie jest dziełem przypadku. 

Kiedy miłość się zmienia to nie znaczy, że gaśnie. Jedna z największych 
pułapek myślenia o miłości to przekonanie, że kiedy uczucia się zmieniają, to znaczy, 
że coś się kończy. Tymczasem prawda jest zupełnie inna: wszystko, co żyje, zmienia 
się. Miłość także. „Tak, zmienicie się. Nie macie pojęcia, jacy będziecie, kiedy 
będziecie mieli 40 lat. Nie macie pojęcia. Marzenia, ideały… to się zmienia. 
Psychika się zmienia, nerwy się zmieniają.” – mówił ksiądz Piotr i miał 100% racji. 
Nie da się zaplanować całego życia. Przychodzi wypalenie, zmęczenie, zawody. Ale 
to nie znaczy, że uczucie umarło. Po prostu przeszło kolejną fazę. Może nie ma już 
tyle ekscytacji, ale jest głęboka więź. Może mniej jest romantycznych gestów, a 
więcej wspólnego milczenia, które wcale nie musi oznaczać niczego złego! 



W Modlitewniku dla dwojga znajdziemy zdanie: „Pomóż nam patrzeć na siebie 
Twoimi oczami.” I jest to bardzo dobra wskazówka na dzisiejsze czasy. Może warto 
spojrzeć na współmałżonka nie jak na kogoś, kto „już nie jest taki, jak kiedyś”, ale 
jak na kogoś, kto wciąż jest obok? Mimo zmian, mimo wyzwań, mimo wszystko? 
(stacja7.pl) 

                              

OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XV NIEDZIELA ZWYKŁA 
1. Dziś o godz. 15.30  modlitwa różańcowa, w duchu objawień fatimskich, w 

13-ym dniu miesiąca. Wcześniej od godz. 15.00, tak jak w każdą niedzielę, 
możliwość osobistej modlitwy adoracyjnej przed Najświętszym 
Sakramentem. 

2. W związku ze wspomnieniem św. Krzysztofa w najbliższą niedzielę – 
błogosławieństwo pojazdów. Ofiary składane przy tej okazji przeznaczone 
będą na zakup środków transportu dla misjonarzy. 
                              

INTENCJE MSZY ŚW. 14/07/2025 - 20/07/2025 
14/07/2025  Poniedziałek  

06:30 Za śp. RENATĘ Jaromi (od syna Krzysztofa z rodziną) 
18:00 Za śp. ALĘ Suchy w 2 rocznicę śmierci o chwałę nieba  

15/07/2025  Wtorek  

06:30 Za śp. RENATĘ Jaromi (od syna Krzysztofa z rodziną) 
18:00 Z okazji 2 rocznicy urodzin SZYMONA o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i potrzebne łaski dla dziecka i rodziny  

16/07/2025  Środa  

06:30 Za śp. RENATĘ Jaromi (od kuzyna z Korczowej z rodziną) 
18:00 Za śp. JÓZEFA Matuszek (od pracowników Przedszkola 
Samorządowego w Radymnie) 

17/07/2025  Czwartek  

06:30 Za śp. ADAMA Franus (od rodziców Anety)  
18:00 Za śp. RENATĘ Jaromi (od szwagra z rodziną) 

18/07/2025  Piątek  

06:30 Za śp. ADAMA Franus (od rodziców Anny)  
18:00 Za śp. RENATĘ Jaromi (od kolegów Zbigniewa z pracy) 

19/07/2025  Sobota  

06:30 Za śp. KATARZYNĘ i CZESŁAWA  
18:00 Za śp. JÓZEFĘ ZOFIĘ Wodała  

20/07/2025  XVI Niedziela Zwykła  

08:00 Za śp. KAZIMIERZA Nowakowskiego  
10:00 Za Parafian  11:30   O zdrowie dla GRZEGORZA  
16:00 Za śp. JÓZEFA Matuszek (od wszystkich wnuków)  
                              

Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii. 

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com 


